
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
&>. сё. Яо0/ к,. 11fi к И 

| |[ Об утверждении 
Графика заседания Комиссии 
по допуску к осуществлению 

| медицинской деятельности 
в 2024/2025 учебном году | 

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 01.11.2022 № 715н «Об утверждении Порядка допуска лиц, не 
завершивших освоение образовательных программ высшего медицинского или 
высшего фармацевтического образования в российских или иностранных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с 
высшим медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в 
российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической 
деятельности на должностях специалистов со средним медицинским или средним 
фармацевтическим образованием», пунктом 57.1.5 приказа от 16.05.2022 №5566/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График заседания Комиссии по допуску лиц, не завершивших 

освоение образовательных программ высшего медицинского образования, а также лиц 

с высшим медицинским образованием к осуществлению медицинской деятельности 

на должностях среднего медицинского персонала в 2024/2025 учебном году: 

1.1. 24 октября 2024 г.; 

1.2. 12 декабря 2024 г.; 

1.3. 06 февраля 2025 г.; 

1.4. 14 апреля 2025 г. 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к 

начальнику Учебного управления посредством сервиса «Виртуальная приемная» на 

сайте СПбГУ. 

L 



3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Медицинского института от 13.08.2024 № 
43/12-07-205. 

Начальник Учебного управления /ж Н. Г. Бойко 

mailto:org@spbu.ru

